
BAREVNÝ DUBEN U MOTÝLKŮ 

 

 

 

TÉMATA: 

 

• Hody, hody doprovody… 

• Zvířátka a mláďata 

• Den Země 

• Pohádka O perníkové chaloupce 

 

CHARAKTERISTIKA: 

 

 Připomeneme si s dětmi zvyky a tradice v souvislosti s velikonočními svátky. 

 Objevíme a upevníme si znalosti o probouzející se přírodě – rostliny, mláďata. 

 Prožijeme týden s pohádkou O perníkové chaloupce, díky které si např. upevníme pravidla 

pro pobyt v lese. 

 Při procházkách pozorujeme změny v přírodě – počasí, rostliny, zvířátka, barvy i tvary. 

 Výzdoba třídy a šatny. 

 

 

 

VZDĚLÁVACÍ NABÍDKA: 

 

 Přiblížení velikonočních svátků a jarních zvyků. 

 Seznámení s novými výtvarnými technikami, rozvoj dětské tvořinosti. 

 Jak se chovat při koledování. 

 Seznámení se s básničkami a písněmi s jarní tématikou. 

 Grafomotorická cvičení – uvolňovací cviky ve vzduchu. 

 Setí osení(podmínky růstu), pozorování klíčení. 

 Sluchové vnímání – vytleskávání slabik, určování první hlásky a poslední ve slově. 

 Gymnastika mluvidel – jak dělají zvířátka. 

 Zrakové rozlišení – hledání odlišné velikosti obrázku v řadě. 

 Poznávání domácích zvířat a jejich mláďat. 

 Cvičení v tělocvičně, pohybové hry vevnitř i venku. 

 Prohlubování poznatků a vědomostí o ochraně životního prostředí, o živé a neživé přírodě, 

ekologii a třídění odpadu. 

 Práce s pohádkou, dramatizace, posloupnost děje. 

 

PŘEDŠKOLÁCI: 

 

 Grafomotorické cviky – práce s pracovními listy a písankami, správný úchop tužky. 

 Logopedická prevence. 

 Dýchání s flétnou – správné dýchání, procvičování not. 



 Kooperativní činnosti – vyjednávání ve skupině pomocí vhodné komunikace. 

 Procvičování matematických operací, zrakové a sluchové percepce. 

 

 

RŮZNÉ: Návštěva solné jeskyně,                    28.4.- ZUŠ Třešť 

 

 

 

 

 


